Část začínající na f. 56v je na horním okraji listu uvedena titulem „Incipit de accidentalibus misse per magistrum H. de Hassia“. T. Hohmann: Initienregister, č. 165. A. Franz: Die Messe im deutschen Mittelalter, Freiburg im Breisgau 1902, s. 517-522. G. Kreuzer: Heinrich von Langenstein, Paderborn 1987, zejm. s. 14sqq.

58v-60r: De laudibus et virtute psalmodum

Nota quid devocionis cause habeat frequencia psalmodum. Augustinus. Prophecie spiritus non semper prophetarum mentibus presto est ... (59v) Augustinus. Canticum psalmodum corpus sanctificat, animas decorat, invitat angelos ad adiutorium, effugat demones ... x ... que cantat ecclesia, que errare non potest, hec est gloria in qua sancti cum Christo gaudent in eternum, amen.

Pro první část srov. Pseudo-Alcuinus: De psalmodum usu, PL 101, col. 465-468, pro druhou srov. Pseudo-Remigius Altissiodorensis: Enarrationes in psalmos, PL 131, col. 142 a Nicetius Trevirensis: De psalmodiae bono, PL 68, col. 371-372.

60r

Nota aliqua de meditacione verbi domini et mentis illuminacione (?). Monachum cupientem ad scripturam noticiam pertingere nequaquam decet labores suos erga commentariorum libros inpendere ... x ... hec ipsa humane brevitatis consideracio auctori nostro magne virtutis oblacio est, amen.

Na závěr kolofón „Scripsissem melius sed non michi competit usus“.

60v

In festo patronorum. (Rubrika na horním okraji listu, její pokračování je vyškabáno.) Nota quilibet christianus tenetur offerre quinque vicibus parrochie sue proprie, scilicet in Nativitate Christi, in resurreccione eiusdem, in festo penthecostes, in dedicacione ecclesie. De primo Gn. VIII, ubi dicitur quod Noe post diluvium fecit altare ... x ... prout finaliter sanctorum consortia acquirenda diligunt devocione congrua et obediencia grata talia exequatur.

61r-66v: Expositio orationis dominice

Dixit Ihesus discipulis suis: sic orabitur pater noster, qui es in celis. De sanctissima et dignissima et utilissima oracione domini nostri Ihesu Christi, quam docuit discipulos ad

honorem dei et utilitatem proximi aliquid dicturi ... De prima particione sciendum, quod dominus Ihesus in principio oracionis sue nomen patris posuit et non nomen patris (podtečkováno) domini vel timoris, sed nomen amoris ... x ... et ad laudem tuam excitentur michi quoque misero peccatori venia et gracia et gloria eterna a te largissime deus eternaliter conferatur, quod nobis. **Expliciunt dicta moderni glosatoris super oracione dominica.**

Stegmüller: RB, č. 8841, Bloomfield, č. 8174.

66v-75v: Expositio Symboli apostolorum

Dicturi de symbolo sciendum, quod triplex symbolum celebratur, unum quod profiteamur in silencio et quiete in mane et completorio significantes quietam predicacionem apostolorum, quam non turbavit clamor hereticorum ... Credo in unum deum patrem omnipotentem factorem celi et terre, visibilium omnium et invisibilium. Hucusque sentenciam Petri apostoli et unus articulus dixit enim Petrus in symbolo apostolorum Credo ... x ... et eternitas est indeterminabilis vite possessio data simul, ad quam nos perducatur auctor et consumacio fidei Ihesus Christus, qui cum patre et spiritu sancto est laus, honor et gloria per infinita secula seculorum amen. Et hic terminatur expositio symboli maioris.

Na závěr kolofón „Per manus Pylati etc.“.

76r-145r, 148r-148v: Johannes de Sancto Lamberto: Fasciculus myrrhae sive Expositio passionis domini secundum quattuor evangelistas

Incipit postilla fratris Johannis de sancto Lamperto super historiam passionis. (Titul o něco mladší rukou na horním okraji listu.) Beatus qui intelligit super egenum et pauperem in die mala liberabit eum dominus (Ps XL,2). In verbo proposito propheta nos ad consideracionem dominice passionis ammonet et hortatur, in quo quam ad presens tria possunt annotari ... x ... (145r) et te invenientibus eterna premia promisisti que ipse nobis conferre dignetur, qui de virgine natus, in cruce dampnatus sed tamen nunc (?) cum patre et spiritu sancto beatus et conglorificatus Ihesus Christus, filius dei, qui gloriosus et benedictus vivit et regnat in secula seculorum.

Text na f. 148 náleží za text na f. 131r. Na spodním okraji f. 131r poznámka „Require post XVII foliamina“, na horním okraji f. 148r je text zařazen rubrikou „Hoc pertinet supra ad postillam passionis dominice circa verba Et velum templi scissum est“ (jimiž na f. 131r text začíná). F. Stegmüller: RB, č. 4938, rukopis neuveden.

145r-145v: Notae de adoratione

Queritur utrum Christus secundum quod homo adorandus sit adoracione latricie. Quod sic arguitur per Augustinum ... (145v) Utrum vero cultus latricie sit exhibendus matri Christi ... Utrum cruci Christi sit exhibendus cultus latricie. Quidam doctor dicit, quod crux potest dupliciter considerari ... x ... sed vocari potest honor veneracionis. Idem credo de reliquiis et festis sanctorum vel sanctarum vel de peplo beate virginis.

145v

Nota quod super illo evangeliste Mt. XXV^o Ibunt hii in suplicium eternum (Mt XXV,46) scilicet dampnati in die iudicii, dicit quidam doctor hic ascribitur error Origeni ... x ... cum sanctis omnibus collocare et in vitam eternam cum sanctis angelis communicare (?) dignetur, amen.

146r

Nota differenciam confessorum Christi, quorum dignitas excelentissima manifestatur ex eo quod deum confessi sunt tribus modis, scilicet corde, ore et pere. Confessio autem cordis non

sufficit sine confessione oris sicut probat Crisostomus quatuor rationibus ... x ... et quocienscumque vincimur a viciis atque peccatis, tociens deum negamus et e converso quociens bene quid agimus, deum confitemur.

Na horním okraji listu poznámky „Crisostomus quod tripliciter sancti confitentur deum“ a „De fide“.

146v-147r

Sermo de annunciacione. Missus est angelus Gabriel Luce primo (Lc I,26). Bernhardus: videre videor primum hominem quatuor virtutibus in exordio creacionis sue amictum esse, scilicet pace, veritate, misericordia et iusticia ... x ... quidquid enim de genere bonorum de genere virtutum menti sugeritur dei est leticia delegacio dei ad se est stimulacio etc.

147r, 147v: Epistolae papae et Soldani

147r

Martinus episcopus servus servorum dei Saldano Babilonie procuratori Sathane pro salute gladium bis acutum et salutis eterne dispendium. Nunquid non putas regna potentissima ... x ... si sine magno labore pateretur ingressus in cinerem redigerent et favillam.

Dále jinou rukou krátký výpisek: „Basilius. In omni tempore quod cogitas facere primo cogita deum ... x ... si vero perversum fuerit repertum, amputa illud ab anima tua.“

147v

Soldanus Wabilonie, Assiriorum, Sarmantinorum, Egipciorum, Alexadrinorum ... magno sacerdoti Romanorum gratiam ... Syon speculum gaudii a quo subversa est Iherusalem ... x ... numerus augeatur et iuvenes renascantur proximum cruorem vindicantes deo gratias.

Dále krátký výpisek in margine označený „passione Christi“ (počátek názvu patrně oříznut). Srov. W. Wattenbach: Fausse correspondance du Sultan avec Clément V., Archives de l'Orient latin 2, 1884, s. 299sqq.

149v-150r

Ad veronicam oracio. Salve sancta facies nostri redemptoris in qua nitet species divini splendoris impressa panniculo nivei candoris dataque Veronice signum ob amoris ... x ... ut nobis non noceat hostile gravamen sed fruamur requie cum beatis amen.

Srov. Walther: Initia, č. 17153, Chevalier, č. 18190, J. H. Mone: Lateinische Hymnen des Mittelalters I, Freiburg im Breisgau 1853, srov. č. 120, s. 156-158.

Za básní uveden žalm, versus a modlitba („Deus qui nobis signatis lumine vultus tui domine memoriale tuum ad instanciam beate veronice sudario impressam ymaginem tuam relinquere voluisti ... x ... facie ad faciem leti et securi videre mereamur te dominum nostrum Ihesum Christum, qui cum patre et spiritu sancto vivis et regnas deus per omnia secula seculorum, amen.“)